
Picknickkorb  Rotkaeppchen: 

Sekt: 12% vol/ Alk., enthält Sulfite 

Aroniasaft: 

37kcal/ 153 kj, Fett 0,5 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,5 g, KH 10 g, davon Zucker 4,2 g, davon 

mehrwertige Alkohole 6 g, Eiweiss 0,5 g, Salz 0,01 g 

Cracker: 

Broteinheiten  4,4  

Kilokalorien  379  

Kilojoule  1588  

Eiweiß  14,28  g  

Fett  11,39  g  

Kohlenhydrate  52,83  g  

Alkohol  0,00  g  

Wasser  15,69  g  

Ballaststoffe gesamt  2,69  g  

Cholesterin  22,00  mg  

Mineralstoffe  2,76  g  

 

 

Nachtsteher-Blätzchen: 

Zucker, Hühnereier 

Dieses spezielle Produkt, erzeugt von unserem Kleinstproduzenten, ist von der 

Nährwertkennzeichnung in Österreich befreit. 

Rohschinken: 

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze, Saccarose, Konservierungsmittel:E252, Geschmacksverstärker:E621, Kaliumnitrat, 
Gewürzextrakte, kalt geräuchert 

Nährwert/100 g: 839kj/200kcal, Fett: 8 g, davon gesättigte Fettsäuren:2,8 g, Kohlenhydrate: 1,8 g, davon Zucker: 1,5 g, Ballaststoffe: 0,3 g, 
Eiweiß:23,9 g, Salz: 0,5 g 

Trüffel Pastete: 

Zutaten: 
Kalbfleisch, Hühnerleber, Schlagobers, Portwein, Trüffel, Milcheiweiß, Gelierzucker 
(Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisesalz, Gewürze (u.a. Sellerie), Trüffelaroma, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit 

___________________________________________________________________ 
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt: 

___________________________________________________________________ 
5.) Allergene Stoffe 
Brennwert 833 kJ 
198 kcal 
Fett 15 g 
-davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g 
Kohlehydrate 2,3 g 
-davon Zucker 0,8 g 
Eiweiß 14 g 
Salz 1,4 g 
Allergen Ja 
nein Allergen Ja nein 
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X 
Krustentiere X Sellerie X 
(Hühner-) Eier X Senf X 
Fisch X Sesam X 



Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen 
über 10 mg SO2/kg 
X 
Sojabohnen X Weichtiere X 
Milch und 
Milchprodukte (inkl. 
Laktose) 
X Lupine X 

Knoblauchwürstchen: 

Rindfleisch, Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Bindegewebe (Rind & Schwein), Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, 
Dextrose, Geschmacksverstärker E621, Antioxidationsmittel E300, Stabilisatoren E450, E451, E452. 
100 g 
992 kJ (237 kcal), Fett: 18 g, KH: 0,7 g, Salz: 2,4 g 
 


